
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/23-09-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 964-44/23-09-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 3ης Τροποποίησης Απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (4) 
«Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος   
2.   Αικατερίνη Μοθωναίου                    Αντιπρόεδρος   
3. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου αποχώρησε κατά 
τη συζήτηση του 8ου Θέματος και την  αντικατέστησε η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
κα Αικατερίνη Μοθωναίου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                                ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ …………………………… 
 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του 
παρακάτω θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 3ο Θέμα: Έγκριση 3ης Τροποποίησης Απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 
(4) «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951. 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός  ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο. 
2. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015  (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης. 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



3. Τη με αριθμ. 2837/30-07-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Λαέρτης - Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» 
και MIS 5010951 στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά». 
4. Τη με αριθμ. 757-37/21-08-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΩΩΝ57ΛΕ-ΖΥΘ). 
5. Τη με αριθμ. 1072-52/21-11-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 60ΞΧ7ΛΕ-ΟΞ9). 
6. Τη με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 107914/44166/28-11-2018 Απόφαση υλοποίησης με Ίδια μέσα του 
υποέργου (4) «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951 (ΑΔΑ: 6Ν477ΛΕ-8ΓΑ). 
7. Τη με αριθ. πρωτ.: oικ.1569/30.07.2018 Θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. 
8. Τη με αριθμ. Πρωτ. 2837/30-07-2018, όπως επαναλήφθηκε στο ορθό στις 17-09-2018, 
Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο Ε.Π Π.Ι.Ν. 2014-2020. 
9. Τη με αριθ. πρωτ.: οικ. 867/01-04-2019 Θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ Π.Ι.Ν 
για την 1η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξης. 
10. Τη με αριθ. πρωτ.: 143/01-04-2019 απόφαση 1ης Τροποποίησης Ένταξης Πράξης. 
11. Τα με αρ. πρωτ.: οικ. 89160/34924/11-11-2020 (αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 2635/13-11-2020 και 
με αριθ. πρωτ.: οικ. 101515/39351/28-12-2020 έγγραφα του Δικαιούχου-Κυρίου της πράξης και 
την από 28-12-2020 ηλεκτρονική υποβολή μέσω ΟΠΣ αίτησης/τεχνικού δελτίου (α/α ΤΔΠ εκδ. 
3.0), καθώς και το με αριθ. πρωτ.: 3084Π.Ε/15-01-2021 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ για 
συμπληρωματικά στοιχεία. 
12. Την από 15-01-2021 ηλεκτρονική επιστροφή μέσω ΟΠΣ αίτησης/τεχνικού δελτίου (α/α ΤΔΠ 
εκδ.3.0), την από 15-02-2021 ηλεκτρονική επανυποβολή μέσω ΟΠΣ αίτησης/τεχνικού δελτίου 
(αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 502/16-02-2021 )και την από 08-03-2021 ηλεκτρονική επιστροφή μέσω 
ΟΠΣ για συμπληρωματικά στοιχεία. 
13. Το με αριθ. πρωτ.: οικ. 27065/10651/12-04-2021 (αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 1034/13-04-2021) 
αίτημα τροποποίησης απόφασης ένταξης Πράξης και την από 23-04-2021 ηλεκτρονική 
επανυποβολή μέσω ΟΠΣ (αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 1170/23-04-2021) αίτησης/τεχνικού δελτίου 
(α/α ΤΔΠ εκδ. 3.0) από τον κύριο Δικαιούχο, Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
14. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1311/13-05-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 
για την 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξης. 
15. Τη με αρ. πρωτ. 1170/14-05-2021 απόφαση 2ης Τροποποίησης της Πράξης “Λαέρτης 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων” με κωδικό ΟΠΣ 5010951 (ΑΔΑ 6ΙΠ97ΛΕ-ΓΒΨ). 
16. Τη με αρ. πρωτ. 2638ΠΕ/14-05-2021 Διατύπωση Θετικής Γνώμης για τη 2η τροποποίηση της 
με αρ. πρωτ. Οικ. 107914/44166/28-11-2018 Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου 4 
με τίτλο «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης με τίτλο «Λαέρτης» - 
Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
και με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
17. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 54887/21897/13-07-2021 Εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σχετικά με την έγκριση της 2ης Τροποποίησης απόφασης υλοποίησης 
με ίδια μέσα του υποέργου 4 με τίτλο «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της 
Πράξης με τίτλο «Λαέρτης» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
18. Τη με αριθ. πρωτ.:54651/21754/13-07-2021 (ΑΔΑ ΨΘ787ΛΕ-2ΛΑ) Απόφαση για τη 
2ηΤροποποίηση απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου 4 με τίτλο «Διαχείριση και 
λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης με τίτλο «Λαέρτης» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και με 
κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
19. Το με αρ. πρωτ. οικ. 55249/22074/14-07-2021 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας σχετικά με τις έμμεσες και άμεσες δαπάνες που αναφέρονται στις αποφάσεις 
υλοποίησης των πράξεων με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης 
σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 και «Λαέρτης – Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Π.Ι.Ν.» με κωδικό Ο.Π.Σ 5010951. 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



20. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: οικ. 56528/22666/19-07-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού 
ΠΙΝ, σχετικά με τις έμμεσες δαπάνες των πράξεων με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 
5007986 και «Λαέρτης – Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην 
Π.Ι.Ν.» με κωδικό Ο.Π.Σ 5010951. 
21. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2297/21-09-2021 Διατύπωση θετικής γνώμης για την 3η Τροποποίηση 
της με αριθ. πρωτ. οικ. 107914/44166/28-11-20218 Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του 
Υποέργου 4 με τίτλο: «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης με τίτλο 
«Λαέρτης» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων και με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
την 3η Τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (4) «Διαχείριση και 
λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο Επιχειρησιακό 
Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», με κωδικό ΟΠΣ 
5010951, από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ως ακολούθως, σύμφωνα με το συνημμένο αρχείο. 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Σχέδιο 3ης Τροποποίησης της Απόφασης 
Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 4 
«Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού 
συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5010951. 
 

H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



ΑΠΟΦΑΣΗ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο. 
2. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 

Διαχείρισης. 
3. Τη με αριθμ. 2837/30-07-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Λαέρτης- Καινοτόμο 

επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» και MIS 5010951στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά». 

4. Τη με αριθμ. 757-37/21-08-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΩΩΝ57ΛΕ-ΖΥΘ). 

5. Τη με αριθμ. 1072-52/21-11-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 60ΞΧ7ΛΕ-ΟΞ9). 

6. Τη με αριθμ. πρωτ.: οικ. 107914/44166/28-11-2018 Απόφαση υλοποίησης με Ίδια μέσα του 
υποέργου (4) με τίτλο «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης 
«ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951 (ΑΔΑ: 6Ν477ΛΕ-8ΓΑ). 

7. Τη με αριθ. πρωτ.: oικ.1569/30.07.2018 Θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. 

8. Τη με αριθ. πρωτ.: 2837/30-07-2018, όπως επαναλήφθηκε στο ορθό στις 17-09-2018, 
Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο Ε.Π Π.Ι.Ν2014-2020. 

9. Τη με αριθ. πρωτ.: οικ. 867/01-04-2019 Θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ Π.Ι.Ν 
για την 1η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξης. 

10. Τη με αριθ. πρωτ.: 143/01-04-2019 απόφαση 1ης Τροποποίησης Ένταξης Πράξης. 
11. Τα με αρ. πρωτ.: οικ. 89160/34924/11-11-2020 (αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 2635/13-11-2020 και 

με αριθ. πρωτ.: οικ. 101515/39351/28-12-2020 έγγραφα του Δικαιούχου-Κυρίου της πράξης 
και την από 28-12-2020 ηλεκτρονική υποβολή μέσω ΟΠΣ αίτησης/τεχνικού δελτίου (α/α ΤΔΠ 
εκδ. 3.0), καθώς και το με αριθ. πρωτ.: 3084Π.Ε/15-01-2021 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ για 
συμπληρωματικά στοιχεία. 

12. Την από 15-01-2021 ηλεκτρονική επιστροφή μέσω ΟΠΣ αίτησης/τεχνικού δελτίου (α/α ΤΔΠ 
εκδ.3.0), την από 15-02-2021 ηλεκτρονική επανυποβολή μέσω ΟΠΣ αίτησης/τεχνικού δελτίου 
(αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 502/16-02-2021 )και την από 08-03-2021 ηλεκτρονική επιστροφή 
μέσω ΟΠΣ για συμπληρωματικά στοιχεία. 

13. Το με αριθ. πρωτ.: οικ. 27065/10651/12-04-2021 (αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 1034/13-04-2021) 
αίτημα τροποποίησης απόφασης ένταξης Πράξης και την από 23-04-2021 ηλεκτρονική 
επανυποβολή μέσω ΟΠΣ (αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 1170/23-04-2021) αίτησης/τεχνικού δελτίου 
(α/α ΤΔΠ εκδ. 3.0) από τον κύριο Δικαιούχο, Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

14. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1311/13-05-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ ΠΙΝ 
για την 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξης. 

15. Τη με αρ. πρωτ. 1170/14-05-2021 απόφαση 2ης Τροποποίησης της Πράξης “Λαέρτης 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων” με κωδικό ΟΠΣ 5010951 (ΑΔΑ 6ΙΠ97ΛΕ-ΓΒΨ). 

16. Τη με αρ. πρωτ. 2638ΠΕ/14-05-2021 Διατύπωση Θετικής Γνώμης για τη 2η τροποποίηση της 
με αρ. πρωτ. Οικ. 107914/44166/28-11-2018 Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του 
υποέργου 4 με τίτλο «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης με 
τίτλο «Λαέρτης» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 

17. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 54887/21897/13-07-2021 Εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σχετικά με την έγκριση της 2ης Τροποποίησης απόφασης 
υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου 4 με τίτλο «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού 
συστήματος» της Πράξης με τίτλο «Λαέρτης» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης 
φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 

18. Τη με αριθ. πρωτ.:54651/21754/13-07-2021 (ΑΔΑ ΨΘ787ΛΕ-2ΛΑ) Απόφαση για τη 
2ηΤροποποίηση απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου 4 με τίτλο «Διαχείριση και 
λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης με τίτλο «Λαέρτης» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και με 
κωδικό ΟΠΣ 5010951. 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



19. Το με αρ. πρωτ. οικ. 55249/22074/14-07-2021 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας σχετικά με τις έμμεσες και άμεσες δαπάνες που αναφέρονται στις αποφάσεις 
υλοποίησης των πράξεων με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα 
διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και MIS 5007986 και 
«Λαέρτης – Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Π.Ι.Ν.» 
με κωδικό Ο.Π.Σ 5010951. 

20. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: οικ. 56528/22666/19-07-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού 
ΠΙΝ, σχετικά με τις έμμεσες δαπάνες των πράξεων με τίτλο «Τηλέμαχος» - Καινοτόμο 
επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης σεισμικού κινδύνου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και 
MIS 5007986 και «Λαέρτης – Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών 
Κινδύνων στην Π.Ι.Ν.» με κωδικό Ο.Π.Σ 5010951. 

21. Τη αριθ. πρωτ. 2297/21-09-2021 Διατύπωση θετικής γνώμης για την 3Η Τροποποίηση της με 
αριθ. πρωτ. οικ. 107914/44166/28-11-20218 Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του 
Υποέργου 4 με τίτλο: «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης με 
τίτλο «Λαέρτης» - Καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 

22. Την υπ’ αριθ. ………. Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί «Έγκρισης 3ης Τροποποίησης 
Απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (4) «Διαχείριση και λειτουργία 
επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
5010951». 

 

Αποφασίζουμε  

την 3η Τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (4) «Διαχείριση και 

λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο Επιχειρησιακό 

Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», με κωδικό ΟΠΣ 

5010951, από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ως ακολούθως: 

 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ -

ΔΕΙΚΤΕΣ 

 

[Περιγραφή του φυσικού αντικειμένου κάθε διακριτής ενότητας (Πακέτου) Εργασίας (ΠΕ)και των 

επί μέρους ενεργειών (όπου απαιτείται), των στόχων και του επιδιωκόμενου αποτελέσματος σε 

μετρήσιμες ποσότητες/εκροές, καθώς και των παραδοτέων] 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας 

ΠΕ 4 : Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος 

Η διαχείριση και λειτουργία του επιχειρησιακού συστήματος περιλαμβάνει όλες τις 

απαραίτητες ενέργειες για να είναι λειτουργικό το σύστημα συνεχώς και να 

ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις. Στη διαχείριση του επιχειρησιακού συστήματος 

περιλαμβάνονται ο συντονισμός των εμπλεκομένων φορέων και η διασφάλιση πως ο 

εξοπλισμός θα είναι έτοιμος για χρήση όταν απαιτείται και η διενέργεια δύο ασκήσεων 

ετοιμότητας για την αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών. Επιπλέον θα συνταχθούν δύο 

μελέτες για την χωροθέτηση των αισθητήρων χαμηλού κόστους ανίχνευσης πυρκαγιών 

και κατακρημνίσεων. Οι μελέτες αυτές θα συνταχθούν σε δυο φάσεις: αρχικά βασισμένες 

κυρίως στα μορφολογικά δεδομένα της περιοχής και εν συνεχεία μετά από αξιολόγηση 

των δεδομένων που συλλέγονται. Στο πλαίσιο της λειτουργίας του επιχειρησιακού 

συστήματος θα υπάρξει διασύνδεσή του με τα υπόλοιπα πληροφοριακά συστήματα 

διαχείρισης κινδύνων που διαθέτει ή πρόκειται να αναπτύξει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

 

Παραδοτέα:  
Π 4.1.1: Ενδιάμεση αναφορά διαχείρισης επιχειρησιακού συστήματος και ασκήσεων 
ετοιμότητας. 
 
Π 4.1.2: Τελική αναφορά διαχείρισης επιχειρησιακού συστήματος και ασκήσεων 
ετοιμότητας. 
 
Π 4.2.1: Ενδιάμεση μελέτη χωροθέτησης αισθητήρων χαμηλού κόστους για την 
ανίχνευση πυρκαγιών. 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Σ 

 
ΠΑΡΑΔΟΤΕ

Α 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΝΘΡ/ΜΗ
ΝΕΣ1 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΠΕ 4 
 

Π4.1.1 01/10/2019 31/03/2021 4,05 
6.348,73 € 

 
6.348,73 € 

 

Π4.1.2 01/04/2021 30/09/2022 7,55 11.736,87 € 11.736,87 € 

Π4.2.1 01/12/2020 31/05/2021 1,6 4.616,58 € 4.616,58 € 

Π4.2.2 01/06/2021 31/05/2022 3,1 8.504,70 € 8.504,70 € 

Π4.3.1 01/01/2021 30/06/2021 1,6 4.621,17 € 4.621,17 € 

Π4.3.2 01/07/2021 30/06/2022 3,1 8.509,26 € 8.509,26 € 

Π4.4.1 
  
01/01/2020 

30/06/2022 7,7 10.708,56€ 10.708,56 € 

ΣΥΝΟΛΑ 28,7 55.045,87 € 55.045,87 € 

 

Το αναλυτικό ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ των Πακέτων Εργασίας και των επί μέρους 

ενεργειών του Υποέργου αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α (διάγραμμα Gantt ή παρόμοιο). 

 
Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 

Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου ανέρχεται σε 55.045,87€ και θα χρηματοδοτηθεί 

από (όπως προβλέπεται στην Απόφαση Ένταξης). 

Ο αναλυτικός Π/Ϋ και η τεκμηρίωση του κόστους των επί μέρους εργασιών/κατηγοριών δαπανών 

(ανθρώπινων πόρων, υλικών μέσων, προμηθειών/υπηρεσιών, λειτουργικών 

δαπανών)αποτυπώνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1 - Β.ν. 

 

[Εφόσον προβλέπεται η δυνατότητα προσδιορισμού δαπανών βάσει απλοποιημένου κόστους, 

τεκμηριώνεται/ περιγράφεται η μεθοδολογία υπολογισμού τους, λαμβάνοντας υπόψη το Τμήμα Δ: 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (ΤΔΥ) και τις σχετικές Οδηγίες] 

[Για την ανάλυση του Προϋπολογισμού και τη συμπλήρωση των Πινάκων λαμβάνεται υπόψη η με 

αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015  (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020)] 

                                                 
1Συμπληρώνεται ο απαιτούμενος χρόνος απασχόλησης σε ανθρωπομήνες  

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



Γ.ΣΧΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ – ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
για υλοποίηση με Ίδια Μέσα 

ΦΑΣΕΙΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήμα/ Μονάδα 
Θεσμικό 
Πλαίσιο2 

ΟΝ/ΕΠΩΝΥΜ
Ο 

ΑΡΙΘ. 
ΑΠΟΦ. 

ΟΡΙΣΜΟΥ 

Απόφαση υλοποίησης 
Υποέργου 

Αυτοτελής 
Διεύθυνση 
Πολιτικής 

Προστασίας 
 

Ν.3852/1
0 

ΠΔ 

147/10 

ΝΑΟΥΜ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

46384/1876
1/ 

02-07-2020 
& 17568/10-

08-2020 

Παρακολούθηση της 
Υλοποίησης και 

Ολοκλήρωσης του 
Υποέργου 

 

Αυτοτελής 
Διεύθυνση 
Πολιτικής 

Προστασίας ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

Ν.3852/1
0 

ΠΔ 

147/10 

ΝΑΟΥΜ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

46384/1876
1/ 

02-07-2020 
& 17568/10-

08-2020 

Παρακολούθηση της 
Υλοποίησης και 

Ολοκλήρωσης του 
Υποέργου 

Αυτοτελής 
Διεύθυνση 
Πολιτικής 

Προστασίας ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Ν.3852/1
0 

ΠΔ 

147/10 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ 

 

Παρακολούθηση της 
Υλοποίησης και 

Ολοκλήρωσης του 
Υποέργου 

Αυτοτελής 
Διεύθυνση 
Πολιτικής 

Προστασίας ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ & 

ΙΘΑΚΗΣ 

Ν.3852/1
0 

ΠΔ 
147/10 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΛΑΜΠΡΟΣ 

84374/21127

/ 

30-10-2020 

Παρακολούθηση της 
Υλοποίησης και 

Ολοκλήρωσης του 
Υποέργου 

Αυτοτελής 
Διεύθυνση 
Πολιτικής 

Προστασίας ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Ν.3852/1
0 

ΠΔ 
147/10 

ΜΟΥΖΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ 

101813/191

73/ 

24-11-2017 

Διαχείριση Οικονομικού 
Αντικειμένου – 

Παρακολούθηση, 
Χρηματοδότηση 

Πιστώσεων & Πληρωμών 

ΠΤΑ-ΙΝ 

Ν.3852/1
0 

ΠΔ 
147/10 

Θ. 
ΚΟΡΩΝΑΚΗ-

ΜΑΚΡΗ 

 

Πρόσληψη νέου 
προσωπικού για το 

Υποέργο 

Δ/νση Διοίκησης 
– Τμήμα 

Διοίκησης, 
Ποιότητας & 
Ανθρωπίνων 

Πόρων 

Ν.3852/1
0 

ΠΔ 
147/10 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΜΑΛΙΑ 
ΣΙΜΑΤΗ 

3253/1177/ 
18-01-2021 

Παρακολούθηση και 
συμμετοχή στις δράσεις 

Επιστημονικός 
Συνεργάτης 

- 
ΤΖΕΒΕΛΙΚΑ 
ΙΩΑΝΝΑ - 

89080/534/ 

                                                 
2Αναφέρεται, ανάλογα με το είδος του Φορέα, το θεσμικό πλαίσιο από το οποίο προκύπτει η ισχύουσα οργανωτική 
δομή/αρμοδιότητα  (π.χ. ΠΔ με τον ισχύοντα «οργανισμό», Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας κλπ) 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



των Τμημάτων Πολιτικής 
Προστασίας των 

Περιφερειακών Ενοτήτων, 
καθώς και του ελέγχου 

τήρησης των 
χρονοδιαγραμμάτων και 

των διαγωνιστικών 
διαδικασιών 

ΜΑΡΙΑ 11-11-2020 

Παρακολούθηση και 
συμμετοχή στις δράσεις 
των Τμημάτων Πολιτικής 

Προστασίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων 
της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, καθώς και του 

φυσικού αντικειμένου και 
των εργασιών στις 
δράσεις όλων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων 

Ειδικός 
Συνεργάτης 

- 
ΠΕΤΟΥΣΗ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

89078/533/ 

11-11-2020 

 

Στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας υπάγονται οι αρμοδιότητες που ασκεί η 

Περιφέρεια στο πλαίσιο της κείμενης νομοθεσίας και ιδίως: 

 Ο συντονισμός και η επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, 

ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών, εντός των ορίων της 

εδαφικής της περιφέρειας. 

 Η ευθύνη για την εφαρμογή του ετήσιου εθνικού σχεδιασμού πολιτικής προστασίας, κατά το 

σκέλος που τα οικεία προγράμματα, μέτρα και δράσεις εφαρμόζονται σε επίπεδο 

περιφέρειας. 

 Η διατύπωση εισηγήσεων για το σχεδιασμό πολιτικής προστασίας της περιφέρειας, 

προκειμένου να αποτελέσουν αντικείμενο της εισήγησης για τον ετήσιο εθνικό σχεδιασμό 

πολιτικής προστασίας από τη Διυπουργική Επιτροπή. 

 Η υποβολή εισήγησης στον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την έκδοση 

απόφασης κήρυξης κατάστασης έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας, στις περιπτώσεις 

τοπικών καταστροφών. 

 Η έκδοση αποφάσεων κήρυξης κατάστασης έκτακτης ανάγκης, προκειμένου για τοπικές 

καταστροφές μικρής έντασης. 

 Ο σχεδιασμός και η οργάνωση θεμάτων πρόληψης, ενημέρωσης και αντιμετώπισης των 

καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης, καθώς και η διάθεση και ο συντονισμός της 

δράσης του απαραίτητου δυναμικού και μέσων προς την κατεύθυνση αυτή. 

 Ο συντονισμός όλων των υπηρεσιών της περιφέρειας, καθώς και του δημόσιου και ιδιωτικού 

δυναμικού και μέσων για την εξασφάλιση της ετοιμότητας, την αντιμετώπιση των 

καταστροφών και την αποκατάσταση των ζημιών. 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 Η έκδοση απόφασης για την επίταξη προσωπικών υπηρεσιών, καθώς και κινητών και 

ακινήτων, σύμφωνα με τις ρυθμίσεις του άρθρου 41 του ν. 3536/2007 (Α΄ 42). 

 Η συμμετοχή στην εκπόνηση προγραμμάτων αντιπυρικής προστασίας δασικών εκτάσεων, 

στο σχεδιασμό και στη μελέτη μεθόδων και μέσων για την πρόληψη και καταστολή τους. 

 Η συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς για την καταστολή των δασικών πυρκαγιών. 

 Η συμμετοχή στο συντονισμό και στην αξιοποίηση των εναέριων και επίγειων μέσων, στο 

πλαίσιο συνεργασίας με τους αρμόδιους φορείς, για τη δασοπυρόσβεση. 

Την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας απαρτίζουν τα ακόλουθα Τμήματα: 

α. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 

β. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας. 

γ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

δ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδος. 

  οι διαδικασίες ανάθεσης προμηθειών θα γίνουν σύμφωνα με τον Ν.4412/16. 

 

Το απασχολούμενο στο Υποέργο προσωπικό (τακτικό/υφιστάμενο και έκτακτο/νέο/εξωτερικοί 

συνεργάτες), οι ειδικότητες, τα καθήκοντα, το καθεστώς ανάθεσης/πρόσληψης, ο χρόνος 

απασχόλησης και το αντίστοιχο κόστος αποτυπώνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1 και 

Β.2. 

 

[Η αρμόδια ΔΑ/ΕΦ δύναται να προσαρμόσει τους ΠΙΝΑΚΕΣ και τις σχετικές οδηγίες ανάλογα με το 
είδος των δράσεων και ενδεχομένως τη μορφή συνεργασίας μεταξύ των εταίρων, λαμβάνοντας 
υπόψη και τον Οδηγό Αξιολόγησης- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι]  

 

H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ  
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. Παράρτημα Α: ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

2. Παράρτημα Β: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ 

3. Άλλα (Αποφάσεις Ορισμού Επιτροπών Παραλαβής, Υπευθύνου κλπ.) 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 1 - 

 
 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 2 - 

 
 

 

Πίνακας Β  Σύνολο Προϋπολογισμού3 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Σ 
 

ΠΑΡΑΔΟΤΕ
Α 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
 

ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ4 
Κόστος 
Άλλων 

Άμεσων 
Δαπανώ

ν5 

Σύνολο 
Έμμεσων 
Δαπανών6 

Σύνολο 

Εκτιμώμεν
η 

απασχόλη
ση 

Τακτικού 
Προσωπικ

ού 

Κόστος 
Τακτικού 

Προσωπικ
ού 

Εκτιμώμεν
η 

απασχόλη
ση 

Έκτακτου 
Προσωπικ

ού 

Κόστος 
Έκτακτου 

Προσωπικο
ύ 

Κόστος 
Προμηθει

ών 

Κόστος 
Εξωτερικών 
Υπηρεσιών 

ΠΕ 4 

Π4.1.1 1,05 1.444,63 € 3 4.904,10 €    0,00 € 6.348,73 € 

Π4.1.2 1,05 1.444,63 € 6,5 10.292,24 €    0,00 € 11.736,87 € 

Π4.2.1 0,1 164,52 € 1,5 4.452,06 €    0,00 € 4.616,58 € 

Π4.2.2 0,1 164,52 € 3 8.340,18 €    0,00 € 8.504,70 € 

Π4.3.1 0,1 169,08 € 1,5 4.452,06 €    0,00 € 4.621,14 € 

Π4.3.2 0,1 169,08 € 3 8.340,18 €    0,00 € 8.509,26 € 

Π4.4.1 0,2 320,44 € 7,5 10.388,15 €    0,00 € 
10.708,59 

€ 

                                                 
3Η ΔΑ/ΕΦ μπορεί να προβλέπει στην Πρόσκληση ως αποδεκτό ένα ποσοστό μεταφοράς ποσών (το πολύ έως 20% των εγκριθέντων) μεταξύ των ΠΕ και μεταξύ των Κατηγοριών 
Δαπανών κατά την υλοποίηση του Υποέργου, υπό την προϋπόθεση ότι δεν επηρεάζεται η φύση και οι στόχοι της Πράξης/του Υποέργου  
4Τα Υποέργα που υλοποιούνται με ίδια μέσα δεν δύναται να περιλαμβάνουν αναθέσεις άνω του ορίου της παραγράφου 1, του άρθρου 133 του Ν. 4270/2014 (πρόχειρος διαγωνισμός). 
Αναθέσεις άνω του ορίου αυτού θα πρέπει να αποτελούν διακριτά υποέργα. Σε κάθε περίπτωση η σχετική απόφαση θα πρέπει να είναι πλήρως αιτιολογημένη. 
5Άλλες Δαπάνες όπως δημοσιότητας, ταξιδιών κλπ θεωρούνται επιλέξιμες εφόσον τεκμηριώνεται η αναγκαιότητά τους για την υλοποίηση του Υποέργου 
6Σύμφωνα με το Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ  

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 3 - 

 
 

 

ΣΥΝΟΛΑ 2,7 Α/Μ 3.876,90 € 26,0 Α/Μ 51.168,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 55.045,87€ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
55.045,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 55.045,87€ 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 4 - 

 
 

 

Πίνακας Β.1  Ομάδας Έργου – Τακτικό (Υφιστάμενο) Προσωπικό  
 (A) (B) (Γ) (Δ) (Ε) (ΣΤ) (Ζ) (Η) (Θ)7 

α/α 
Ονοματεπώνυμ

ο8 
Ειδικότητα 

Τρόπος 
απασχόλησης: 

α) Ποσοστό (…%) του 
συμβατικού χρόνου  

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
γ) πρόσθετη 
απασχόληση 

 Να αναφερθεί η 
σχετική νομική βάση  

 

Εργασίες –
Καθήκοντα- Ρόλος  

Πακέτα 
Εργασίας 
/Παραδοτέ

α 

Χρονική 
διάρκεια 

(από-έως)   

Εκτιμώμε
νη 

απασχόλη
ση σε Α/Μ 

 

Μικτό  
Μηνιαίο  
 Κόστος  

Κόστος 
(€) 

1 ΝΑΟΥΜ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤ
ΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ, ΤΗΡΗΣΗ 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜ

ΑΤΩΝ, 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 

ΟΕ/ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΠΕ 

ΠΕ4 / όλα   
01/08/2018- 
31/12/2023 

0,6064 1.532,00 929,00 

2 
ΤΖΕΒΕΛΙΚΑ 

ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙ
ΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΠΕ4 / 4.1.1, 
4.1.2, 4.2.1, 

4.2.2 

11/11/2020- 
31/12/2023 

0,25 1.682,00 420,50 

                                                 
7(Θ) = (Ζ) x (Η) 
 
8Συμπληρώνεται προαιρετικά το ονοματεπώνυμο των στελεχών/μελών της Ομάδας Έργου και υποχρεωτικά το ονοματεπώνυμο του Υπεύθυνου του Υποέργου. 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 5 - 

 
 

 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ 

Π.Ε. – 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 

ΤΗΡΗΣΗΣ 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜ

ΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

3 
ΠΕΤΟΥΣΗ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ 
Π.Ε., ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΣΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ Π.Ε
  

ΠΕ4 / 4.1.1, 
4.1.2, 4.2.1, 

4.2.2  

11/11/2020- 
31/12/2023 0,25 1.564,00 391,00 

4 ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Υ 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

ΠΕ4 / 4.1.1, 
4.1.2, 4.3.1, 

4.3.2 

01/08/2018- 
31/12/2023 

0,4 1.458,00 583,20 

5 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΛΑΜΠΡΟΣ 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩ

Ν 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 

ΠΕ4 / 4.1.1, 
4.1.2  

01/08/2018- 
31/12/2023 

0,4 1.382,00 552,80 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 6 - 

 
 

 

ΠΕ ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ & 
ΙΘΑΚΗΣ 

6 
ΜΟΥΖΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Υ 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 

ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΕ4 / 4.1.1, 
4.1.2 

01/08/2018- 
31/12/2023 

0,4 1.278,00 511,20 

7 
ΚΑΛΟΥΣΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Υ 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ- 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ & 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ/ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΕ4 / 4.1.1, 
4.1.2 

01/08/2018- 
31/12/2023 

0,14 2.036,00 285,05 

8 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΜΑΛΙΑ 
ΣΙΜΑΤΗ 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Υ 

β) υπερωριακή 
απασχόληση 
4354/ 2015 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟ 

ΠΡΑΞΗΣ 

ΠΕ4 / 4.1.1, 
4.1.2 

01/08/2018 
- 

31/12/2023 
0,14 1.458,00 204,15 

 
 
 

    
 

 Σύνολο 
3.876,90 

€ 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 7 - 

 
 

 

 
Πίνακας Β.2 Ομάδας Έργου – Έκτακτο(Νέο) Προσωπικό  

 

α/α Ειδικότητα 
Σχέση 

Απασχόλησης 

Τρόπος 
πρόσληψης/ Πακέτα Εργασίας / 

Παραδοτέα 
Χρονοδιάγραμμα 

(από –έως) 
Χρόνος 

Κόστος (€) 
Νομική Βάση (ΑΜ) 

1 Πληροφορικός ΣΟΧ 

Σύμφωνα με την 
εθνική νομοθεσία για 

προσλήψεις σε 
προγράμματα ΕΣΠΑ 

ΠΕ4 / Π4.1.1,Π4.1.2, 
Π4.4.1 

3/6/2020 – 
2/6/2023 (36 

μήνες) 
18 25.584,49€ 

2 Δασολόγος ΣΟΧ 

Σύμφωνα με την 
εθνική νομοθεσία για 

προσλήψεις σε 
προγράμματα ΕΣΠΑ 

ΠΕ4 / Π4.2.1,Π4.2.2 
3/12/2020 – 

2/6/2022 
(18 μήνες) 

9 12.792,24 € 

3 
Γεωλόγος 

 
ΣΟΧ 

Σύμφωνα με την 
εθνική νομοθεσία για 

προσλήψεις σε 
προγράμματα ΕΣΠΑ 

ΠΕ4 / Π4.3.1,Π4.3.2 
5/1/2021 – 
4/7/2022 

(18 μήνες) 
9 12.792,24 € 

      Σύνολο 51.168,97€ 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 8 - 

 
 

 

Πίνακας Β.3 Υφιστάμενων Υποδομών – Υλικών μέσων (εάν απαιτείται) 
 

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Πακέτα 
Εργασίας 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
χρονικό διάστημα διάθεσης 

στο έργο 
Κόστος Απόσβεσης 

(€) 
Παρατηρήσεις 

1 Γραφείο σε ιδιόκτητο 
κτίριο (με πρόσβαση για 
ΑΜΕΑ) της ΠΕ Κέρκυρας 

ΠΕ4 Γραφείο 1 01/08/2018- 31/12/2023  
 

2 Γραφείο σε ιδιόκτητο 
κτίριο (με πρόσβαση για 
ΑΜΕΑ) της ΠΕ 
Κεφαλονιάς 

ΠΕ4 Γραφείο 1 01/08/2018- 31/12/2023  

 

3. Γραφείο σε ιδιόκτητο 
κτίριο (με πρόσβαση για 
ΑΜΕΑ) της ΠΕ Λευκάδας 

ΠΕ4 Γραφείο 1 01/08/2018- 31/12/2023  
 

4. Γραφείο σε ιδιόκτητο 
κτίριο (με πρόσβαση για 
ΑΜΕΑ) της ΠΕ Ζακύνθου 

ΠΕ4 Γραφείο 1 01/08/2018- 31/12/2023  
 

 
 
 
 
Πίνακας Β.4 Προμηθειών (Νέων Υποδομών – Υλικών μέσων)  
 

 

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Πακέτα 
Εργασίας 

Διαδικασία 
Ανάθεσης/ 
 θεσμικό 
πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
Τιμή μονάδας  

 
Κόστος (€)  

 
Παρατηρήσεις 

         
         
      

Σύνολο  0 €  

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 9 - 

 
 

 

 
 
 
Πίνακας Β.5 Εξωτερικών Υπηρεσιών  
 

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Πακέτα 
Εργασίας 

Διαδικασία 
Ανάθεσης / 

 θεσμικό 
πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
Τιμή μονάδας  

 
Κόστος (€)  

 
Παρατηρήσεις 

         
         
      Σύνολο  

 0 € 
 

 
Πίνακας Β.6  Άλλων Δαπανών (π.χ. ταξιδιών) 
 
-- 
 
 
Πίνακας Β.7 Έμμεσες Δαπάνες   
 

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Πακέτα 
Εργασίας 

Διαδικασία 
Ανάθεσης / 

 θεσμικό 
πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
Τιμή μονάδας  

 
Κόστος (€)  

 
Παρατηρήσεις 

1 

Δαπάνες 
επιμεριζόμενων 
λοιπών γενικών 
εξόδων και Λοιπές 
λειτουργικές δαπάνες 

ΠΕ4     0 €  

      Σύνολο  0 €  

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 10 - 

 
 

 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει  την   3η Τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (4) «Διαχείριση 
και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», με κωδικό ΟΠΣ 5010951, από την 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ως ακολούθως, σύμφωνα με το συνημμένο αρχείο. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 964-44/23-09-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου      Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
                                                             Ιωάννης Αρμενιάκος 
     
                                                             Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                             Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

                                                             Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                             Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                             Παναγιώτης Ποζίδης                          

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΤ7ΛΕ-ΓΤΛ


		2021-09-30T09:59:56+0300
	Athens




